

Besparselsen på Midtgård kan koste dyrt

Tonny Nielsen, Vangen 56, Årsgår, skriver:

På blot et døgn havde over 1.000 personer skrevet under på underskriftindsamlingen "Bevar Midtgård" og der er god grund til at kæmpe. En lukning af Midtgård vil nemlig devaluere adskillige af kommunens nuværende tilbud, være i strid med byrådets visioner og forringe vores børns læringsmuligheder.

Der er over 11.000 årlige gæster på Midtgård, der i den grad er et tilbud til alle. Uden bil er turen til Nationalpark Vadehavet besværlig, men en cykeltur til Midtgård kan de fleste klare. Og så er det gratis, så ingen familier udelukkes af økonomiske årsager. Energi- og Tusindårsskoven indbyder til løb og leg, og med flotte ord er Midtgård centrum i et slaraffenland for "active living".

Midtgård bidrager til at gøre Guldager og Sønderris til de attraktive landsbyer, tilflyttere efterspørger. Jeg enig med byrådet i, at vi skal sikre levende landsbysamfund, og derfor skal vi bevare tilbud som Midtgård.

Esbjerg Kommune ønsker smidige overgange, og den ambition understøtter Midtgård, der danner rammen om motion og læring fra vuggestue-alderen og ind i skoleårene. Pædagoger er rigeligt pressede, så det er en kærkommen hjælp, at personalet på Midtgård har kompetencerne til at hjælpe med at sammensætte spændende pædagogiske forløb.

Midtgård skal bevares, fordi vi skylder børnene optimale rammer for bevægelse og læring. Men også fordi der er god økonomi i, at borgerne holder sig sunde gennem fysisk aktivitet, og fordi det er afgørende for den kommunale økonomi, at vi tiltrækker nye borgere.

Vi har ikke råd til at miste

Over 2.000 protesterer over lukning af Midtgård

Budgetlægning: Et spareforslag, der betyder lukning af aktivitets- og besøgsgrunden Midtgård i Sønderris, har udløst et par tusind protestunderskrifter, der blev overrakt til kultur & fritidsudvalgsformand Jakob Lose (V) mandag.

Af Heidi Bjerre-Christensen, hbc@jv.dk og Ken Mathiesen, kma@jv.dk

FAKTA

Kort om

■ Beboer og Aktivitetsgården Midtgård på Ravnsbjergvej i Sønderris er et fritidskulturelt tilbud for børn og voksne i hele kommunen. Stedet består af 21 hektar økologisk jord, der anvendes til planteavl, skov, græsningsskove og græsplæner. Der er får, heste, geder, kaniner, bigård og fugle. Sidste år var besøgstallet på ca. 12.000 gæster. ■ Hvis Midtgård spares væk, er der ikke planer for, hvad der skal ske med bygningen og dyr.

ESBJERG: Mandag morgen gik politikere og embedsmænd i krig med de indvilede budgetforslag, der skal få det kommunale budget til at hænge sammen i de kommende år.

Derfor var det måske også meget passende, at to repræsentanter fra Sønderris Lokalråd - formand Jannie Ulriksen og medlem Anders R. Hansen - var hurtigt ude i forhold til at protestere over et af mange spareforslag, der ligger i embedsmændenes oplæg til politikerne; lukning af aktivitets- og besøgsgrunden Midtgård, der set over budgetperiodens fire år vil give et provenu på ca. seks millioner kroner.

Formanden for Kultur & Fritidsudvalget, Jakob Lose

(V), holdt en kort pause fra forhandlingerne for at modtage de 2.022 protestun-

derskrifter, lokalrådet har indsamlet siden onsdag aften i sidste uge.

- Selvfølgelig gør det indtryk, at der er indsamlet så mange underskrifter. Det er faktisk rigtig godt gået. Midtgård er jo et af mange ubehagelige spareforslag. Omvendt er der en klangbund hos alle politikere for, at vi skal nå i mål med besparelserne i år, lod det fra Jakob Lose om budgettets skrammel på 750 millioner kroner over fire år.

Fremragende og gratis

Midtgård er et fremragende sted - stort, gratis gode for mange udsatte børn og unge, der ikke har råd til at være med i det ordinære foreningsliv. Men derudover er det et mødested for familier. For børn, unge og ældre fra et stort område, sagde Jannie Ulriksen og Anders Hansen.



Jannie Ulriksen og Anders R. Hansen fra Sønderris Lokalråd afleverede mandag flere end 2.000 underskrifter til udvalgsformand Jakob Lose (V) i protest mod forslaget om at lukke Midtgård.

Foto: Ken Mathiesen.

Besparselsen på Midtgård kan koste dyrt

Tonny Nielsen, Vangen 56, Tarp, skriver:

På blot et døgn havde over 1.000 personer skrevet under på underskriftindsamlingen "Bevar Midtgård" og der er god grund til at kæmpe. En lukning af Midtgård vil nemlig devaluere adskillige af kommunens nuværende tilbud, være i strid med byrådets visioner og forringe vores børns læringsmuligheder.

Der er over 11.000 årlige gæster på Midtgård, der i den grad er et tilbud til alle. Uden bil er turen til Nationalpark Vadehavet besværlig, men en cykeltur til Midtgård kan de fleste klare. Og så er det gratis, så ingen familier udelukkes af økonomiske årsager. Energi-sten og Tusindårsskoven indbyder til løb og leg, og med flotte ord er Midtgård centrum i et slæfrafeland for "active living".

Midtgård bidrager til at gøre Guldager og Sønderris til de attraktive landsbyer, tilflyttere efterspørger. Jeg enig med byrådet i, at vi skal sikre levende landsbyer, og derfor skal vi bevare tilbud som Midtgård.

Esbjerg Kommune ønsker smidige overgange, og den ambition understøtter Midtgård, der danner rammen om motion og læring fra vuggestue-alderen og ind i skoleårene. Pædagoger er rigeligt pressede, så det er en kærkommen hjælp, at personalet på Midtgård har kompetencerne til at hjælpe med at sammensætte spændende pædagogiske forløb.

Midtgård skal bevares, fordi vi skylder børnene optimale rammer for bevægelse og læring. Men også fordi der er god økonomi i, at borgerne holder sig sunde gennem fysisk aktivitet, og fordi det er afgørende for den kommunale økonomi, at vi tiltrækker nye borgere.

Vi har ikke råd til at miste

Over 2.000 protesterer over lukning af Midtgård

Budgetlægning: Et spareforslag, der betyder lukning af aktivitets- og besøgsgrunden Midtgård i Sønderris, har udløst et par tusind protestunderskrifter, der blev overrakt til kultur & fritidsudvalgsformand Jakob Lose (V) mandag.

Af Heidi Bjerre-Christensen, hbc@jv.dk og Ken Mathiesen, kma@jv.dk

FAKTA

Kort om

■ Beboer og Aktivitetsgården Midtgård på Ravnsbjergvej i Sønderris er et fritidskulturelt tilbud for børn og voksne i hele kommunen. Stedet består af 21 hektar økologisk jord, der anvendes til planteavl, skov, græsningssarealer og græsplener. Der er får, heste, gæder, kaniner, bigård og fugle. Sidste år var besøgstallet på ca. 12.000 gæster. ■ Hvis Midtgård spares væk, er der ikke planer for, hvad der skal ske med bygningen og dyr.

ESBJERG: Mandag morgen gik politikere og embedsmænd i krig med de indvilede budgetovelses, der skal få det kommunale budget til at hænge sammen i de kommende år.

Derfor var det måske også meget passende, at to repræsentanter fra Sønderris Lokalråd - formand Jannie Ulriksen og medlem Anders R. Hansen - var hurtigt ude i forhold til at protestere over et af mange spareforslag, der ligger i embedsmændenes oplæg til politikerne; lukning af aktivitets- og besøgsgrunden Midtgård, der set over budgetperiodens fire år vil give et provenu på ca. seks millioner kroner.

Formanden for Kultur & Fritidsudvalget, Jakob Lose

(V), holdt en kort pause fra forhandlingerne for at modtage de 2.022 protestun-

derskrifter, lokalrådet har indsamlet siden onsdag aften i sidste uge.

- Selvfølgelig gør det indtryk, at der er indsamlet så mange underskrifter. Det er faktisk rigtig godt gået. Midtgård er jo et af mange ubehagelige spareforslag. Omvendt er der en klangbund hos alle politikere for, at vi skal nå i mål med besparelserne i år, lød det fra Jakob Lose om budgettets kronemål på 750 millioner kroner over fire år.

Fremragende og gratis

Midtgård er et fremragende sted - stort, gratis gode for mange udsatte børn og unge, der ikke har råd til at være med i det ordinære foreningsliv. Men derudover er det et mødested for familier. For børn, unge og ældre fra et stort område, sagde Jannie Ulriksen og Anders Hansen.



Jannie Ulriksen og Anders R. Hansen fra Sønderris Lokalråd afleverede mandag flere end 2.000 underskrifter til udvalgsformand Jakob Lose (V) i protest mod forslaget om at lukke Midtgård.

Foto: Ken Mathiesen.